PODER,
AN|4AN JUDICIARIO
~dp~ DE ALAGOAS
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Nos termos do Art. 14 da Resolugdo n°® 17 de 14 de setembro de 2010, seguem os dados estatisticos referentes ao més de agosto de

2011, das Unidades Jurisdicionais do Estado de Alagoas, extraidos do Sistema de Automagao da Justica— SAJ e Processo Judicial Digital — Pro -

judi.
Boletim Estatistico do Tribunal de Justi¢a do Estado de Alagoas — BETJ referente ao més de Agosto de 2011.
JulZOSA de. 3 Distribuidos c Rrece- T S Sent1° D. Int. Aud Real Rsup1® Rint 1° Parq

Entrancia bidas

1* Vara Arapi- 48 8 1078 _ 12 49 22 - - 21

raca

2 Varq Civel 76 7 1714 - 49 19 39 9 3 23
Arapiraca

3" Vara Civel 77 9 2162 ; 59 61 17 10 3 133
Arapiraca

4 Vara Civel 25 6 2398 - 67 48 5 5 1 68
Arapiraca

3" Vara Crimi- 24 35 1511 3 10 45 2 - - 27

nal Arapiraca

6" Vara Civel 69 8 2943 - 32 22 25 2 1 3
Arapiraca

7" Vara Civel 56 13 969 ; 39 16 38 - - 180
Arapiraca

8" Vara Crimi- 26 36 1263 7 17 60 16 5 - 3

nal Arapiraca

9" Vara Civel 57 13 1315 . 52 7 - : . 81
Arapiraca

10 Varg Civel 51 13 895 3 97 6 71 1 - 78
Arapiraca

1* Vara C}vel 38 7 3080 4 30 57 13 3 3 60

Maceid




2* Vara Civel

- 84 7 3030 - 49 65 9 5 399
Maceio
3% Vara C}vel g4 7 2767 - 16 21 - 1 58
Maceid
4" Vara Civel 9 7 3134 - 82 85 - 2 75
Maceio
5% Vara (;}vel 91 10 2125 8 55 116 8 4 30
Maceio
6" Vara Civel 38 6 3745 11 68 209 4 - 12
Maceio
7" Vara Civel 87 6 3621 . 113 46 - 8 50
Maceio
8" Vara Civel 87 7 2250 4 141 144 20 - 28
Maceio
9* Vara (;}vel 90 5 2690 28 84 108 7 8 lo4
Maceio
10* Vara leel 76 7 4490 - 54 29 6 - 19
Maceio
11° Vara Civel N 7 3648 6 51 53 11 7 104
Maceio
12* Vara Civel 91 7 3264 6 9 11 1 10 28
Maceid
13* Vara glvel %4 6 4244 - 64 55 6 6 77
Maceio
14* Vara glvel 112 - 4024 - 193 199 - 56 48
Maceid
15" Vara Civel s14 ; 147128 55 226 1 - - 5211
Maceio
16" Vara Civel 63 13 2644 1 54 115 - 78 192
Maceid
17* Vara glvel 62 B 2578 _ 88 7 _ 12 27
Maceio
18* Vara Civel 58 12 2045 _ 21 10 _ 17 129

Maceio




19* Vara Civel

- 368 6 11500 33 4 476 - 3 61
Maceio
20°Vara C’lvel 48 4 1925 - 6 7 - - 190
Maceio
21% Vara Civel 40 2 1641 1 34 97 - 1 33
Maceio
22% Vara 91ve1 122 23 1411 29 143 63 70 - 218
Maceio
23 Vara glvel 123 25 3525 - 145 21 32 - 87
Maceio
24* Vara leel 129 24 2802 10 270 164 55 1 230
Maceio
252 Vara ,C,ivel 102 7 1273 _ 77 1 23 1 125
Maceio
26* Vara glvel 145 37 6030 - 358 167 255 - 184
Maceio
27* Vara glvel 1145 24 5508 _ 51 _ - - 40
Maceio
28% Vara glvel 56 10 774 52 41 148 17 30 67
Maceio
29* Vara Civel 3 i 49 ) 3 12 3 - 4
Maceid
I* Vara Crimi- 90 19 1093 38 47 147 75 1 68
nal Maceid
22 Vara Cr1-rr'11- 29 20 1312 1 7 81 2 - 51
nal Maceio
3* Vara Crimi- 21 19 1275 1 25 64 29 3 121
nal Maceio
4 Vara Crl.n,n_ 23 20 1303 59 34 153 32 - 26
nal Maceio
5% Vara Crl'rr,n- 15 1 369 - 5 33 - 8 26
nal Maceid
6* Vara Crimi- 2 19 1501 25 30 118 31 1 112

nal Maceid




7* Vara Crimi-

-, 18 - 1646 6 18 101 11 18 21
nal Maceio
8* Vara Crl_nrn- 13 B 2097 1 4 23 1 - -
nal Maceio
9* Vara Crl'ntn— 17 R 1807 1 4 32 6 5 26
nal Maceid
10 Vara Crimi- 24 20 1193 2 33 178 20 1 52
nal Maceid
11 Vara Crimi- 82 2 2278 - 25 1 15 - 80
nal Maceid
12" Vara Crimi- | = 5, 20 1563 9 16 7 14 3 115
nal Maceio
13" Vara Cr}r,m- 3 1 293 i 2 6 1 - 4
nal Maceio
14" Vara Cr}r,m— 9 5 531 21 20 65 29 - 4
nal Maceio
15 Vara Crimi- 39 6 1902 1 18 78 - 5 32
nal Maceid
16" Vara Crimi- 69 3 3549 - 18 46 66 - 10
nal Maceid
17* Vara Crgrm- 12 B 560 . 1 22 - 9 10
nal Maceid
Juizado da
Viol. Dom. e 210 ; 3578 - 154 79 69 - -
Familiar. Con-
tra a Mulher
1* Vara Civel 4 6 49 R _ 10 11 - -
Penedo
2% Vara Civel 60 7 1085 3 61 8 16 1 89
Penedo
3% Vara Civel 58 6 1138 1 6 9 1 - 7
Penedo
4* Vara Feitos
Criminais Pe- 10 10 784 - 16 50 7 3 6
nedo
Total 3* entran-
5562 608 284999 430 3586 4261 1211 343 9427

cia




Juizos de 2°

C P rece-

Entrincia Distribuidos bidas T S Sentl D. Int. Aud Real | Rsupl Rint 1 Parq
Atalaia 141 17 3213 - 56 2 47 3 - 9
Capela Vara do
e Offoio 139 7 1222 - 4 8 52 - - 31
Coruripe 110 31 1784 1 49 35 28 - - 43
I* Vara Delmi- 45 18 895 . 32 24 18 - . 33
ro Gouveia
2" Vara Delmi- 56 14 1701 2 17 18 6 . . 11
ro Gouveia
Maragogi Vara
do Unico Ofi- 35 16 2417 - 85 74 17 - - 43
cio
Marechgil Deo-
doro Unico 106 7 7175 - 86 62 52 - - 63
Oficio
Murici 107 23 2445 - 48 1 3 - - 15
I* Vara Palmei- 57 14 2178 2 187 140 34 . 1 65
ra dos Indios
2% Vara qu-
meira dos fn- 46 13 1618 1 58 38 35 3 1 100
dios
3" Vara Palmei- 47 13 2076 12 133 121 32 1 1 63
ra dos Indios
4° Vara Palmei- 46 26 1362 1 22 49 5 - - 12
ra dos Indios
Pao de Agucar
Onice Offoto 50 19 1728 2 88 2 9 - - 55
Pilar Vara Uni- 63 8 3069 2 102 209 8 2 - 201
co Oficio
I* Vara de Por- 58 15 1265 1 76 79 23 . . 51
to Calvo
2" Vara de 63 16 1049 6 85 195 51 . - 63

Porto Calvo




1* Vara Rio

68 15 1583 3 12 25 . 3 26
Largo
2" Vara Rio 64 12 1517 6 23 77 ; 6 60
Largo
3" Vara Rio 14 16 807 5 8 6 12 - 7
Largo
I* Vara Santana 61 14 873 6 37 34 26 3 15
do Ipanema
2" Vara Santa- 50 14 884 8 54 49 84 - 35
na do Ipanema
3" Vara Santana 50 15 815 1 13 16 7 - 19
do Ipanema
Sao Jqsé da
Laje Unico 92 15 2547 - 4 25 1 1 53
Oficio
Sao Luiz ,do
Quitunde Uni- 71 22 1506 y 44 35 99 . 41
co Oficio
1* Vara Sao
Miguel dos 45 12 1296 - 3 4 - - 47
Campos
2% Vara Sao
Miguel dos 27 12 1032 . 26 29 21 . .
Campos
3% Vara Sao
Miguel dos 74 15 1852 9 7 75 10 2 6
Campos
4* Vara Sao
Miguel dos 16 14 2182 12 14 185 - 1 -
Campos
1" Vara Unido 79 5 2003 - 31 37 - 2 54
dos Palmares
2" Vara Unido 75 6 1512 3 56 75 65 - 56
dos Palmares
3" Vara Unido 14 14 1189 13 36 39 29 4 18
dos Palmares
Vigosa Vara do
Unton Offoio 88 19 1932 2 35 13 39 1 82
Total 2 en- 2057 477 58727 98 1531 1781 813 32 1377

trancia




Juizos de 1*

C P rece-

Entrincia Distribuidos bidas T S Sentl D. Int. Aud Real | Rsupl Rint 1 Parq
Agua Branca 52 16 832 4 68 56 27 - - 69
Anadia 56 19 1257 - 26 24 9 8 - 13
Batalha Vara
do Unico Ofi- 38 19 2704 2 56 54 44 - - 19
cio
Boca da Mata
Vara do Unico 68 14 1630 5 80 62 25 - - 151
Oficio
Cacimbinhas
Vara do Unico 99 12 669 9 58 48 49 - 1 78
Oficio
Cajueiro Vara
do Unico Ofi- 42 6 1317 2 99 59 54 - - 12
cio
Campo Alegre
Vara do Unico 77 8 1290 6 45 71 41 1 - 26
Oficio
Canapi Vara de
Unico Oficio 52 11 794 - 4 11 3 - - 11
Col6nia Leo-
poldina do Uni- 51 15 2125 3 50 23 22 3 - 12
co Oficio
Feira Grgmde
Vara do Unico 76 16 1512 8 62 143 80 1 - 28
Oficio
Flexeiras Vara
do Unico Ofi- 48 4 375 12 44 165 15 2 - 14
cio
Girau do Pon-
ciano do Unico 154 13 2071 3 54 139 54 2 - 139
Oficio
Igaci Vara do
Unico Oficio 26 18 1306 5 11 7 14 1 - 19
Igreja Nova
Vara do Unico 30 16 967 1 83 30 26 - - 44
Oficio
Joaquim Go-
mes Unico Ofi- 35 7 1134 4 32 58 40 - - 31
cio
Junqueiro Vara
do Unico Ofi- 30 6 1097 4 45 33 42 2 1 122

C10




Limoeiro de
Anadia do Uni-
co Oficio

51

846

66

155

23

55

Major Izidoro
Vara do Unico
Oficio

26

11

855

12

42

25

20

11

44

Margvilha Vara
do Unico Ofi-
cio

63

1588

39

24

43

78

Maribopdo
Vara do Unico
Oficio

616

43

11

Mata Gr;mde
Vara do Unico
Oficio

45

1664

24

21

19

87

Matriz de Ca-
maragibe Uni-
co Oficio

86

1124

18

Messias Vara
do Unico Ofi-
cio

302

48

Novo Ljno
Vara do Unico
Oficio

38

1465

10

42

22

Olho D'agua
das Flores Uni-
co Oficio

41

1820

74

36

20

64

Paripueira Vara
do Unico Ofi-
cio

39

1562

29

29

14

50

Passo de Ca-
maragibe Vara
de Unico Ofi-

cio

21

657

41

29

26

30

Paulo Jacinto
Vara de Unico
Oficio

184

12

13

20

Piagz}bucu Vara
do Unico Ofi-
cio

56

976

17

29

141

Piranhas Vara
do Unico Ofi-
cio

22

1329

58

20

127

PortQ de Pedras
do Unico Ofi-
cio

22

728

26

16

Porto Regl do
Colégio Unico
Oficio

40

629

50

153

40

46

Quebrangulo
Vara do Unico
Oficio

30

621

18

46

51




Sao Bras Vara

de Unico Ofi- 29 10 336 2 3 10 5 2 - 28
cio
Sao Jg)sé da Ta-
pera Unico Ofi- 66 23 1593 4 81 32 85 - - 35
cio
Sao Sebqstiéo
Vara do Unico 68 21 2375 - 64 25 20 - - 89
Oficio
Santa Luzia do
Norte Vara do 71 19 2500 5 35 67 73 2 - 4
Unico Oficio
Taquarana Vara
do Unico Ofi- 21 12 1473 - 30 20 30 - - 39
cio
Teotonio Vilela
Unico Oficio 51 32 2606 1 46 53 8 - - 2
Traipu Vara do
Unico Oficio 39 23 1138 2 50 36 40 - - 71
Total 1*en-
.. 1885 536 50067 138 1642 1934 1108 58 7 1889
trancia
Juizados Espe-
ciais Civeis e C P rece-
Criminais do | Distribuidos . T S Sent JE D. Int. Aud Real | RsupJE Rint JE Parq
bidas
Estado de Ala-
goas
JECC Delmiro 118 7 1530 1 105 52 238 10 - 122
Gouveia
JECC Palmeira 87 13 2664 10 241 90 171 36 3 190
dos Indios
JECC ;0‘0 Lar- 71 3 1423 1 39 24 38 - - 58
JECC Santana 53 5 858 1 21 12 40 - 1 38
do Ipanema
JECC Sao Mi-
guel dos Cam- 91 29 1142 2 80 2 112 - - 58
pos
JECC Unido 85 3 937 8 81 116 102 10 4 133
dos Palmares
17 JECC Arapi- 183 10 4184 29 176 300 1055 8 6 262

raca




2°JECC Arapi-

157 37 2449 1 145 222 284 26 8 208
raca
JECC Penedo 113 15 2568 10 7 27 133 - 1 7
! JE(igl Capi- 208 19 5704 y 208 116 147 5 8 218
2 JECtaCl Capi- 238 12 2687 - 297 445 237 21 11 185
3 JECtaCl Capi- 188 . 2099 6 185 38 85 2 4 129
> JE(iaCl Capi- 183 14 2730 233 202 92 217 23 8 261
6 JECtaCl Capi- 192 28 3992 ; 57 £ 166 14 3 281
7 JE(iSl Capi- 126 7 2762 8 146 44 232 15 6 183
8 JECtSI Capi- 235 64 5223 14 171 143 285 2 19 148
? JE(igl Capi- 179 5 5052 1 201 118 227 8 3 297
10° JECC Ca- 165 7 4412 5 153 125 93 50 6 192
pital
1 JE(t:a? Capi- 113 15 1036 37 35 37 130 10 10 33
12° JECC Ca- 147 3 2662 6 183 6 9% 2 5 248
pital
Total JECC 2932 296 56114 373 2798 2051 4088 242 106 3316
TOTAL EN-
TRANCIAS 9504 1621 393793 666 6759 7976 3132 433 12 12693
Distribuidos Ctl)’i(riz(sze- T S Sent1° D. Int. Aud Real | Rsupl® Rint 1° Parq
TOTAL GE-
RAL
12436 1917 449907 1039 9557 10027 7220 675 118 16009

FONTE: SAJESTe PROJUDI .



Observagdo 1 : Os dados estatisticos dos 1° ¢ 2° Juizados Especiais Civeis e Criminais de Arapiraca e do 12° Juizado Especial Civel Criminal

da Capital estdo sendo publicados com informagdes complementares prestadas pelas respectivas unidades.

Observagdo 2: As informagdes deste e dos boletins anteriores foram pesquisadas com a classe inquérito incluida em razdo de existirem

unidades com processos com essa identificagdo em face da ndo evolugdo de classe.

Observagao3: Seguem os dados da Central de Conciliagdo da Capital referentes ao més de agosto de 2011.

CENTRAL DE CONCILIACAO DA CAPITAL

Audiéncias realizadas com acordo 116
Audiéncias realizadas sem acordo 41
Audiéncias ndo realizadas (partes ausentes) 49
Audiéncias remarcadas 151

Fonte: Central de Conciliagdo da Capital

Notas:
ABREVIACOES UTILIZADAS

Distribuidos: Todos os feitos distribuidos para a unidade no periodo, excluindo-se as classes referentes a carta precatoria e carta de ordem.

CP recebidas: Cartas precatorias e de ordem recebidas no periodo;

Sent.: Todas as sentengas proferidas no periodo;

Dec. Int.: Todas as decisdes interlocutorias proferidas no periodo;

T — Tramitando: Todos os processos de conhecimento e execu¢do em andamento seguindo os procedimentos disciplinados na legislagao,
excluindo-se os processos com situagdo de suspensos e as seguintes classes: cartas precatorias e de ordem e recursos destinados a outra

instancia.

S- Suspensos: Paralisado, interrompido. Todos os processos identificados pelo SAJ e Projudi que foram suspensos no periodo;
Aud. Real. : Quantidade de audiéncias realizadas no periodo;

Rsup: Recursos a instancia superior no 1° grau e recursos a instancia superior nos Juizados Especiais;

Rint: Total de embargos de declaragdo interpostos no periodo;

Parq: Processos arquivados no periodo, excluindo-se as seguintes classes: cartas precatorias e de ordem.

Tribunal de Justi¢a do Estado de Alagoas, 29 de setembro de 2011.

Assessoria de Planejamento e Moderniza¢ao do Poder Judiciario — APMP
Setor de Estatisticas do Tribunal de Justica — SETJ



